令和 5 年度 第 7 回学校運営協議会議事録
学校名 富士見丘中学校

記録者  毒島 さつき

開催日時：令和５年１２月１４日（水）１６時〜１８時

開催場所：富士見丘中学校 相談室①

出席者：協議会委員（長、横田校長、有坂、小林、宮原、厳樫、平田、岡田、園山、松澤、毒島）（敬称略）

    事務局 阿部副校長

内容と主な意見

 ▽ 学校の様子

   ・３年生は進路面談、私立併願の準備等をすすめている。

   ・１年生は道徳や給食の時間など教員全員で学年全体を見ており、よい効果。

   ・２年生は規律の向上を図るべく生活規律委員会を設置、生徒会より働きかけている。1 月末からスキー教

室があるので、成長の機会になると良いと思う。

▽ JOINT より

   ・１月に英検・漢検を実施する。

   ・1/16 より、放課後自習室を始める。火、水の 17 時まで自学自習とし、学習支援ボランティアを配置予定。

申込制とするが飛び入りも可能な運用とする予定。3 学期を試行期間とし、来年度につなげたい。

 ▽ PTA より

   ・12/18 のジャズライブの準備をすすめている。

   ・来年度 PTA のあり方を検討中。

   ・保護者より、校内に展示してある運動会写真は位置が高すぎて見えないとの意見があった。

 ▽ 議題

   ・12/11～13 の朝、生徒に対する『学校生活に対する意識調査』アンケートを行った。朝学活の時間は忙し

く、時期的にも来年度は検討の余地あり。保護者、教員のアンケートについて協議。

・2/17 の午後に小学校と三校合同ＣＳを開催予定。話し合いのテーマは決めておいた方がよい。

・３年生の卒業記念講演は誕生学に決定。

・CS だよりは今年度二回目を年度末に A4 一枚両面で発行、2/17 の合同 CS を取り上げる。

 ▽ その他

   ・教育調査アンケート

・経営方針案の提示

  次回の日程確認

 令和６年１月２２日（月）１６時〜 特活室 / 相談室①